[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      16.02.2018

     № 233

                          г. Батайск

О внесении изменений в Постановление Администрации города Батайска                   от 08.07.2016 № 1313
В соответствии со статьей 5 Областного закона Ростовской области от 21.12.2017      № 1303 «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», статьей 1 решения Батайской городской Думы от 29.08.2012 № 206 «О принятии Положения об оплате труда муниципальных служащих в городе Батайске, лиц, замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Батайска от 26.01.2018 № 73 «Об индексации размеров должностных окладов муниципальных служащих в городе Батайске, лиц замещающих муниципальные должности в городе Батайске на постоянной основе», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», в целях упорядочивания условий оплаты труда и установления единого порядка к формированию средств на оплату труда и материального стимулирования работников отдельных подразделений (должностей), должности которых не относятся к должностям муниципальной службы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда специалистов со специальным высшим образованием, не являющихся муниципальными служащими и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска» утвержденное постановлением Администрации города Батайска от 08.07.2016 № 1313 «Об оплате труда специалистов со специальным высшим образованием, не являющихся муниципальными служащими и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль  над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальника Финансового управления Гагацева Т.А. и заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Берлим А.А.

Мэр города  Батайска

          В.В. Путилин

Приложение к постановлению

Администрации города Батайска

от 16.02.2018 г. № 233
Изменения в Положение об оплате труда специалистов со специальным высшим образованием, не являющихся муниципальными служащими и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска»

1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Размеры должностных окладов общеотраслевых должностей специалистов, служащих по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» устанавливаются по условиям, аналогичным оплате труда муниципальных служащих в соответствии с решением Батайской городской Думы от 29.04.2016 № 115 (далее – решение Думы) и штатным расписанием учреждения, утвержденным распоряжением Администрации города Батайска».

2. В разделе 2 «Условия и порядок оплаты труда работников учреждения» пункт 2.3   изложить в следующей редакции:

«2.3. Размеры должностных окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующей профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	№

п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	 1.
	1-й квалификационный уровень
	Специалисты:

Аналитик; архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по автоматизации и механизации производственных процессов; инженер по автоматизированным системам управления производством; инженер по защите информации; инженер по инвентаризации строений и сооружений; инженер по инструменту; инженер по качеству; инженер по комплектации оборудования; инженер-конструктор (конструктор); инженер-лаборант; инженер по метрологии; инженер по надзору за строительством; инженер по наладке и испытаниям; инженер по научно-технической информации; инженер по нормированию труда; инженер по организации и нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по организации управления производством; инженер по охране окружающей среды (эколог); инженер по охране труда; инженер по патентной и изобретательской работе; инженер по подготовке кадров; инженер по подготовке производства; инженер по ремонту; инженер по стандартизации; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); инспектор фонда; инспектор центра занятости населения; математик; менеджер; менеджер по персоналу; менеджер по рекламе; менеджер по связям с общественностью; оценщик; переводчик; переводчик синхронный; профконсультант; психолог; социолог; специалист по автотехнической экспертизе (эксперт-автотехник); специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью; сурдопереводчик; физиолог; шеф-инженер; эколог (инженер по охране окружающей среды); экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист вычислительного (информационно-вычислительного) центра; экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по сбыту; экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; эксперт дорожного хозяйства; эксперт по промышленной безопасности подъемных сооружений; юрисконсульт
	6 493

	2.
	2-й квалификационный уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	6 727

	3.
	3-й квалификационный уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7 824

	4.
	4-й квалификационный уровень
	должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9 153

	5.
	5-й квалификационный уровень
	главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	9 739

3. В разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера» пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Выплаты стимулирующего характера, за исключением единовременной премии (пункт 4.15 настоящего Положения), устанавливаются в процентах или в виде повышающего коэффициента к должностным окладам работников по соответствующим квалификационным уровням профессиональной квалификационной группы.».

4. В разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера» пункт 4.15 изложить в следующей редакции:

«4.15. По результатам выполнения разовых и иных поручений работникам учреждения, при наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда учреждения может выплачиваться единовременная премия по следующим показателям:

1) качественное и оперативное выполнение особо важных и сложных заданий;

2) подготовку, организацию и участие в крупных, социально значимых проектах в установленной сфере деятельности;

3) достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей;

4) внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах деятельности учреждения;

5) выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции, обязанностей или обязанностей временно отсутствующего работника.

По аналогии с дополнительными выплатами муниципальных служащих, утвержденных решением Батайской городской Думы выплата единовременной премии устанавливается в процентах или в виде повышающего коэффициента к должностным окладам работников по соответствующим квалификационным уровням профессиональной квалификационной группы, а также с учетом дополнительных выплат.».
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова